
14 INFEKCINĖS LIGOS  Nr. 1 (12), 2018ŽURNALO „INTERNISTAS“ PRIEDAS

1 pav. Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi 
Lietuvos Respublikos Prezidentė D. Grybauskaitė apdovanojo infekcinių 
ligų gydytoją A. Marcinkutę

2 pav. Metų gydytojo vardą pelnė gyd. B. Zablockienė

2018 metų vasario 15 dieną Lietuvos Respublikos Prezi-
dentė Dalia Grybauskaitė valstybės atkūrimo 100-mečio proga 
už nuopelnus Lietuvai ir mūsų šalies vardo garsinimą pasau-
lyje valstybinius apdovanojimus įteikė 100 Lietuvos ir užsie-
nio valstybių piliečių. Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimi-
no ordino Riterio kryžiumi apdovanota infekcinių ligų gydyto-
ja Audronė Marcinkutė.

3 pav. Klinikinės medicinos sekcijoje 2 vietą užėmė infekcinių ligų 
doktorantė M. Kuliešė (pirmoje eilėje antra iš kairės)

LID KRAŠTAI INFORMUOJA

Jau ketvirtus metus Vilniaus universiteto ligoninės San-
taros klinikų (VUL SK) kolektyvas profesinę medicinos dar-
buotojų dieną mini pagerbdami kolegas ir rinkdami VUL SK 
nominacijų nugalėtojus. 2018 metais Metų gydytoju VUL SK 
tapo Birutė Zablockienė – Infekcinių ligų centro II infekci-
nių ligų skyriaus infekcinių ligų gydytoja, Lietuvos infektolo-
gų draugijos (LID) valdybos narė. Šiuo metu gydytoja – dar ir 
Vilniaus universiteto doktorantė. Ji išsiskiria puikiu klinikiniu 
mąstymu, atidumu pacientui, rūpestingumu ir gebėjimu dirb-
ti kolektyve. Lengvai suranda kontaktą su pacientu, todėl yra 
mylima tiek pacientų, tiek bendradarbių, o ypač kolegų gydy-
tojų. Dėl inovatyvių idėjų, nuolatinio noro tobulėti, kolegialu-
mo ji tikrai verta Metų gydytojo vardo.

LID Vilniaus krašto informacija

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos 
Infekcinių ligų klinika (LSMU MA ILK) kartu su Vilniaus univer-
siteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos instituto Infekci-
nių ligų klinika (VU MF KMI ILK) nuo 2017 metų lapkričio įsi-
traukė į multicentrinį Europos mokslinį projektą Ūminio infekci-
nio encefalito (ŪIE) etiologijos ir ilgalaikių liekamųjų reiškinių 
tyrimas (angl. European network for collaboration on encepha-
litis investigation and follow-up – ENCEIF); pasaulinis koordi-
natorius – prof. Jeanas Paulas Stahlas. Tyrimas vykdomas ben-
dradarbiaujant su Grenoblio (Prancūzija) universitetine ligonine 
ir kitais tyrimo centrais Europoje. Tyrimo tikslas – nustatyti ŪIE 
sukėlėjus, ilgalaikių liekamųjų reiškinių dažnį, pobūdį ir progno-
zę. Projekte dirbantys tyrėjai – prof. Auksė Mickienė, gydytojas 
vyresnysis rezidentas Vytautas Griška, dr. Daiva Radzišauskienė. 

2018 metais gegužės mėnesį LSMU MA ILK vadovė 
prof. A. Mickienė laimėjo dotaciją nepriklausomo tyrėjo inicijuo-
tam tyrimui Prospektyvinis ilgalaikių erkinio encefalito pasekmių 
ir patogenezės tyrimas (angl. A prospective study on the long-term 
outcome and pathogenesis of tick-borne encephalitis). Tyrimas 
vykdomas bendradarbiaujant su Stokholmo Karolinskos univer-
siteto Infekcinių ligų klinika (Švedija), Farmakologijos bei fizio-
logijos departamentu ir Geteborgo universiteto Infekcinių ligų kli-
nika (Švedija). Tyrimo tikslas – nustatyti suaugusiems pacientams 
ilgalaikių liekamųjų reiškinių po persirgto erkinio encefalito dažnį, 
pobūdį ir tam tikrų neuroaktyvių biologinių medžiagų įtaką ligos 
sunkumui bei liekamųjų reiškinių išsivystymui. Tyrime dalyvauja 
dr. Jolita Pakalnienė ir gydytojas vyresnysis rezidentas V. Griška. 

LSMU MA ILK 2017 metais lapkričio mėnesį buvo įtraukta į 
tarptautinį konsorciumą I-MOVE+: Hospital-based test negative 

Lietuvos infektologų draugijos informacija



15 Nr. 1 (12), 2018 INFEKCINĖS LIGOS ŽURNALO „INTERNISTAS“ PRIEDAS

8 pav. G. Gaižutytė 

4 pav. 2018 metų spalio 20 dieną išrinktas naujas Šiaulių Respublikinės 
ligoninės vadovas R. Mažeika

5 pav. Pranešimą skaitoY. Golanas

6 pav. Konferencijos Infektologija 2018 akimirkos

7 pav. J. Kupčinskas 

case control studies to measure seasonal influenza vaccine effecti-
veness against influenza laboratory confirmed SARI hospitalisation 
among the elderly across the European Union and European Econo-
mic Area Member States, finansuojamą prestižinės programos Hori-
zontas 2020. Centro Lietuvoje pagrindinė tyrėja – prof. A. Mickie-
nė (LSMU MA ILK). Kaip bendradarbiaujanti institucija į projektą 
įtraukta VU MF KMI ILK. Tyrimo tikslas – nustatyti gripo vakci-
nos efektyvumą hospitalizuotų pagyvenusio amžiaus asmenų gru-
pėje. Projekte dirbantys tyrėjai – gyd. doktorantė Monika Kuliešė, 
gyd. rezidentė Kotryna Krupeckaitė, dr. Giedrė Gefenaitė, prof. Li-
gita Jančorienė, gyd. Birutė Zablockienė.

LSMU Senato posėdyje 2018 metų birželio 22 dieną, vado-
vaujantis LSMU statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-
4227, i. k. 1121010NUTA-OXI-2147) antrojo skirsnio 37 punk-
to 6 papunkčiu ir LSMU pedagoginių ir garbės vardų suteikimo 
nuostatais (patvirtinta 2014 metų gegužės 16 dienos nutarimu 
Nr. 46-15; nauja redakcija nuo 2016 metų gruodžio 23 dienos, 
patvirtinta nutarimu Nr. 83-6), nutarta suteikti doc. dr. A. Mic-
kienei profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti sertifikatą.

2018 metais balandžio 13 dieną atskleistas naujas istorijos 
puslapis – įvyko 1-oji tarptautinė doktorantų konferencija Moks-
las sveikatai, skirta Pasaulinei sveikatos dienai paminėti. Po de-
šimties sėkmingų nacionalinių konferencijų šiemet į LSMU Far-
macijos fakultetą rinkosi jaunieji mokslininkai iš daugelio Lietu-
vos aukštųjų mokyklų, Baltarusijos, Ukrainos ir Kazachstano uni-
versitetų. Konferencijai pateiktos 72 mokslinės tezės, kurios buvo 
pristatytos penkiose skirtingose sekcijose. Klinikinės medicinos 
sekcijoje 2 vietą užėmė infekcinių ligų doktorantė M. Kuliešė.

LID Kauno krašto informacija
 

2018 metų spalio 20 dieną išrinktas naujas Šiaulių Respubli-
kinės ligoninės vadovas Remigijus Mažeika. Su nauju vadovu 
Šiaulių ligoninė ruošiasi atsinaujinti. Kalbėdamas apie ligoninę po 
penkerių metų, R. Mažeika pabrėžė, kad ji turėtų būti tokia, ku-
rią rinktųsi pacientai ir kurioje norėtų dirbti geriausi specialistai. 
Darbuotojai siektų nuolatinio kokybės gerinimo, partneriai gerb-
tų ir pasitikėtų, o moderni ligoninės vadyba užtikrintų stabilią fi-
nansinę padėtį, kasmet vis daugiau lėšų skirdama inovacijoms.

cionalios antibiotikų terapijos aktualijas pirminėje grandyje pra-
nešimą skaitė prof. Romualdas Mačiulaitis. Racionalaus antibio-
tikų vartojimo principus ir pavyzdžius pateikė klinikinės farma-
kologijos gydytojas rezidentas Vaidotas Galaunė. Kompensuoja-
mųjų antibiotikų skyrimo panoramą ir galimybes pristatė Šiaulių 
teritorinės ligonių kasos Kontrolės skyriaus vedėja Dalia Ozolie-
nė. Vėliau vyko atvira konferencijos dalyvių diskusija Ar įmano-
ma padaryti daugiau dar labiau racionalizuojant antibiotikų te-
rapiją pirminėje grandyje?, kurią moderavo prof. R. Mačiulaitis.

Infekcinių ligų gydytoja LID narė Zinaida Kovaliova šiemet 
gavo dotaciją ir dalyvavo 14-tame tarptautiniame koinfekcijų –
žmogaus imunodeficito viruso, hepatitų ir kepenų ligų – semi-
nare (angl. 14 International Workshopon Co-infektion HIV, He-
patitis and Liver disease), kurį surengė Virologyeducation. Gy-
dytoja dalijasi su kolegomis dotacijos gavimo galimybių į pa-
našius renginius nuoroda https://www.virology-education.com/.

LID Šiaulių krašto informacija

2018 metais birželio 8 die-
ną Klaipėdoje vyko kasme-
tė LID pajūryje organizuoja-
ma konferencija Infektologi-
ja 2018. Renginys vyko naujai 
atrastoje Klaipėdos piliavietė-
je. Konferencijoje pranešimus 
skaitė Yoavas Golanas (Bos-
tonas, JAV), Martinas Lag-
gingas (Geteborgas, Švedija), 
Reinas Sikutas (Talinas, Es-
tija), Snežana Orlova (Ryga, Latvija), Gunta Sture (Ryga, Latvi-
ja), Juozas Kupčinskas (Kaunas, Lietuva), Jolanta Miciulevičie-
nė (Vilnius, Lietuva), Raimonda Matulionytė (Vilnius, Lietuva), 
Gabrielė Gaižutytė (Vilnius, Lietuva), Liucijus Ambraška (Kaunas, 
Lietuva), Audronė Marcinkutė (Vilnius, Lietuva). Po konferenci-
jos vyko vakaronė Palangoje. Maloniai laukiame Lietuvos uosta-
miestyje Klaipėdoje ir 2019 metais birželio 7 dieną (penktadienį) 
konferencijoje Infektologija 2019. Sekite informaciją www.lid.lt. 

LID Klaipėdos krašto informacija

2018 metų lapkričio 7 dieną Lietuvos klinikinės farmakologijos 
draugija ir Šiaulių teritorinė ligonių kasa rengė mokslinę prakti-
nę konferenciją Racionalios antibiotikoterapijos aktualijos, kuri 
vyko Respublikinėje Šiaulių ligoninėje. Konferencijoje apie ra-

Lietuvos infektologų draugijos informacija


